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Záverečný účet obce za rok 2021 

 
1. Rozpočet obce na rok 2021  

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako  prebytkový  a kapitálový rozpočet ako  schodkový vykrytý  z finančných operácií. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočet obce na rok 2021 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 59/15122020 zo 
dňa  15. decembra 2020. 
Rozpočet bol zmenený sedemkrát: 

- prvá  zmena  vykonaná rozpočtovým opatrením č. 1 zamestnancom obce dňa 31.03.2021 
schválená starostom dňa 31.03.2021 

- druhá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 2 zamestnancom obce dňa: 31.05.2021 
schválená starostom dňa 31.05.2021 

- tretia zmena  schválená dňa 24.06.2021 uznesením č. 15/24062021 
- štvrtá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 4 zamestnancom obce dňa 30.06.2021 

schválená starostom dňa 30.06.2021 
- piata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 5 zamestnancom obce dňa 30.09.2021 

schválená starostom dňa 30.09.2021 
- šiesta zmena schválená dňa 29.11.2021 uznesením č. 45/29112021 
- siedma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 7 zamestnancom obce dňa 31.12.2021 

schválená starostom dňa 31.12.2021 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2021  
 

  
Schválený 
rozpočet  

 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 
čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 431 916,70 513 588,25 474 028,55 92,30 
z toho :     
Bežné príjmy 385 538,20 439 242,10 442 622,40 100,77 
Kapitálové príjmy 5 000 30 818,60 25 908,60 84,07 
Finančné príjmy 41 378,50 43 527,55 5 497,55 12,63 
Výdavky celkom 431 916,70 513 588,25 427 191,49 83,18 
z toho :     
Bežné výdavky 363 980,70 419 833,65 376 504,39 89,68 
Kapitálové výdavky 48 000,00 73 818,60 30 688,00 41,57 
Finančné výdavky 19 936,00 19 936,00 19 999,10 100,32 
Rozpočtové 
hospodárenie obce 

0,00 0,00 46 837,06  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

431 916,70 513 588,25 474 028,55 92,30 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 513 588,25 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
474 028,55 EUR, čo predstavuje  92,30 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

 385 538,20 439 242,10 442 622,40 100,77 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 439 242,10 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
442 622,40 čo predstavuje  100,77 % plnenie.  
 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

331 097,00 331 897,00 335 981,86 101,23 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 273 525,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 276 364,36 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 101,04 %. 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 37 572,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 36 236,92 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 96,45 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 27 177,26 EUR, 
príjmy dane zo stavieb boli v sume 9 059,66  EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na 
dani z nehnuteľností v sume 1 661,51 EUR. 
Daň za psa 
Z rozpočtovaných 600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 570,50 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 95,08 %  
Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 268,00 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 67,00 %  
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 19 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 22 542,08 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 113,85 %  
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b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

40 159,20 46 164,20 45 525,48 98,62 

 
 
Príjmy  z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 25 889,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 25 545,27 EUR, čo 
je 98,67 % plnenie. Uvedený  príjem z prenajatých pozemkov v sume 10 391,23 EUR a príjem 
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 15 154,04 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 20 275,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 19 980,21 EUR, čo 
je  98,55 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem so správnych poplatkov v sume 4 658,00 
EUR,  poplatky a platby za predaj výrobkov a služieb v sume 10 332,60 EUR, poplatky a platby 
za opatrovateľskú službu v sume 1 703,20 EUR, poplatky a platby za materské školy a zariadenia 
v sume 480,00 EUR a poplatky a platby za prevádzkové náklady a stravné od rodičov detí 
v materskej škole v sume 2 806,41 EUR. 
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

250,00 4 223,55 4 207,71 99,62 

 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 4 223,55 EUR, bol skutočný príjem vo výške 
4 207,71 EUR, čo predstavuje 99,62 % plnenie.  
Uvedený príjem predstavuje príjem z výťažkov lotérií v sume 184,20 EUR, príjem z dobropisov 
– vyučtovanie energie v sume 3 957,32 EUR a príjem z vratiek v sume 66,19 EUR.  
 
d) prijaté granty a transfery 
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

14 032,00 56 907,35 56 907,35 100,00 

 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 56 907,35 EUR bol skutočný príjem vo výške 56 907,35  
EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ÚPSVaR 1 209,60 výchova k stravovacím návykom 
detí v MŠ 

Okresný úrad Nitra  /odbor školstva/ 1 577,00 na výchovu a vzdelávanie  detí v MŠ 
ÚPSVaR 810,58 na opatrovateľskú službu 
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Ministerstvo vnútra SR 2 474,20 prenes. výkon ŠS - matrika 
Ministerstvo vnútra SR 316,80 prenes. výkon ŠS - regis.obyvateľ 
Okresný úrad Nitra   94,08 prenes. výkon ŠS - starostl. o ŽP 
Ministerstvo dopravy a výstavby SR 1 243,97 prenes. výkon ŠS - staveb.poriad. 
Ministerstvo dopravy a výstavby SR 41.47 prenes. výkon ŠS - doprava 
Ministerstvo vnútra SR 54,80 prenes. výkon ŠS - register adries 
Štatistický úrad SR 3 433,76 na sčítanie obyvateľov   
Ministerstvo životného prostredia 
SR 

1 133,24 za triedenie odpadu 

Implementačná agentúra MPSVaR 
SR 

6 712,85 na opatrovateľskú službu 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 na podporu požiarnej ochrany 
  
V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 
COVID - 19 : 
 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 
Okresný úrad Nitra /odbor školstva/ 285,00 testovanie, dezinfekčné prostriedky  
Ministerstvo vnútra SR 34 520,00 celoplošné testovanie 

  
Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

5 000,00 30 818,60 25 908,60 84,07 

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 30 818,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 
v sume 25 908,60 EUR, čo predstavuje  84,07 % plnenie.  
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  
Z rozpočtovaných  5 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 90,00 EUR, čo 
predstavuje 1,80 % plnenie. 
 
Prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných 25 818,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 25 818,60 EUR, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 
 
Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Európska komisia /INEA/  15 000,00 WIFI4EU – prístup k internetu 
Ministerstvo dopravy a výstavby SR 
v zastúpení : Úrad podpredsedu vlády 
SR pre investície a informáciu 

10 818,60 Zvýšenie pokrytia siete WIFI 
v obci Komoča  

Zdroj EÚ 9 679,80  
Zdroj ŠR 1 138,80  

 
Prijaté transfery boli účelovo určené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
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3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

41 378,50 43 527,55 5 497,55 12,63 

 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 43 527,55 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2021 v sume 5 497,55 EUR, čo predstavuje  12,63 % plnenie. Navrhnuté zapojenie 
rezervného fondu do príjmov nebolo využité, nakoľko predpokladaná investícia rekonštrukcie 
nevyužitej budovy sa pre zvýšené náklady neuskutočnila. 
 
V roku 2021 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume  493,00 EUR, 
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR /projekt podpora zamestnávania/ v sume 4 060,60 EUR, 
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR /podpora výchovy k stravovacím návykom dieťaťa pre MŠ/ 

v sume 624,00 EUR, 
- nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov /projekt dajme spolu gól/ v sume 

200,00 EUR, 
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume  119,95  EUR. 

 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

431 916,70 513 588,25 427 191,49 83,18 

 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 513 588,25 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 427 191,49 EUR, čo predstavuje  83,18 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

363 980,70 419 833,65 376 504,39 89,68 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 419 833,65 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 376 504,39 EUR, čo predstavuje  89,68 % čerpanie.  
 

Funkčná 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet  

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné 
čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

k rozpočtu po 
zmenách 

01 1 1 / výkonné 
a zákonodarné orgány 

203 345,70 242 433,67 224 369,77 92,55 
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01 1 2 / finančné 
a rozpočtové záležitosti 

1 156,00 1 180,00 1 058,10 89,67 

01 3 3 / iné všeobecné 
služby 

2 407,00 5 907,96 5 907,96 100,00 

01 7 0 / transakcie 
verejného dlhu 

1 950,00 1 950,00 1 330,45 68,23 

03 2 0 / ochrana pred 
požiarmi 

2 254,00 4 355,29 4 336,50 99,57 

05 1 0 / nakladanie o 
odpadmi 

19 550,00 22 590,75 21 964,40 97,23 

05 2 0 / nakladanie 
s odpadovými vodami 

8 300,00 8 300,00 7 250,34 87,35 

05 4 0 / ochrana prírody a 
krajiny 

0,00 2 100,00 2 100,00 100,00 

06 1 0 / rozvoj bývania 1 958,00 3 294,00 2 674,63 81,20 

06 2 0 / rozvoj obcí 7 800,00 7 800,00 2 806,51 35,98 

06 4 0 / verejné 
osvetlenie 

4 100,00 4 150,00 3 060,34 73,74 

08 1 0 / rekreačné 
a športové služby 

4 450,00 3 200,00 3 200,00 100,00 

08 2 0 / kultúrne služby 11 120,00 11 120,00 8 020,93 72,13 

08 3 0 / vysielacie služby 589,00 589,00 38,40 6,52 

08 4 0 / náboženské a iné 
spoločenské služby 

1 944,00 2 344,00 809,10 34,52 

09 1 1 1/ predškolská 
výchova 

58 393,00 61 726,00 57 550,81 93,24 

09 6 0 1 / vedľajšie 
služby – predprim.vzdel. 

24 374,00 25 777,55 21 807,06 84,60 

10 2 0 / staroba 10 290,00 11 015,43 8 219,09 74,61 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor položiek bežného rozpočtu všetkých stredísk podľa položiek 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania   
Z rozpočtovaných výdavkov 163 673,86 EUR  bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
154 832,49 EUR, čo je 94,60 % čerpanie.  
Poistné a príspevok do poisťovní   
Z rozpočtovaných výdavkov 62 172,66 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 
56 846,27 EUR, čo je 91,43 % čerpanie.  
Poistné do VšZP - z rozpočtovaných výdavkov  9 275,31 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 8 895,78 EUR, čo je 95,91 % čerpanie. 
Poistné do ostatných zdravotných poisťovní - z rozpočtovaných výdavkov 8 426,01 EUR bolo 
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 6 602,05 EUR, čo je 78,35 % čerpanie. 
Poistné do sociálnej poisťovne - z rozpočtovaných výdavkov 44 471,34 EUR bolo skutočne 
čerpané  k 31.12.2021 v sume 41 348,44 EUR, čo je 92,98 % čerpanie. 
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Cestovné   
Z rozpočtovaných výdavkov 400,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 0,00,EUR.  
Energie, voda a komunikácie všetkých stredísk 
Z rozpočtovaných výdavkov 42 143,09  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 
36 122,45 EUR, čo je 85,71 % čerpanie.   
Energie - z rozpočtovaných výdavkov 37 180,26 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 32 273,75 EUR, čo je 86,80 % čerpanie. 
Vodné - z rozpočtovaných výdavkov 2 050,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
1 320,84 EUR, čo je 64,43 % čerpanie. 
Poštové služby - z rozpočtovaných výdavkov 1 039,48 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 810,90 EUR, čo je 78,01 % čerpanie. 
Komunikačná infraštruktúra - z rozpočtovaných výdavkov 552,80 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 494,00 EUR, čo je 89,36 % čerpanie. 
Telekomunikačné služby - z rozpočtovaných výdavkov 1 320,55 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 1 223,26 EUR, čo je 92,63 % čerpanie. 
Materiál 
Z rozpočtovaných výdavkov 41 054,33  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 
33 457,46 EUR, čo je 81,50 % čerpanie.  
Výpočtová technika - z rozpočtovaných výdavkov 1 680,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 1 680,00 EUR, čo je 100 % čerpanie 
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia - z rozpočtovaných výdavkov 1 444,95 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 394,95 EUR, čo je 27,33 % čerpanie. 
Všeobecný materiál - z rozpočtovaných výdavkov 21 640,41 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 17 332,08 EUR, čo je 80,09 % čerpanie. 
Knihy, odborná literatúra, noviny, učebné pomôcky - z rozpočtovaných výdavkov 3 647,00 EUR 
bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 3 488,51 EUR, čo je 95,65 % čerpanie. 
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky - z rozpočtovaných výdavkov 3 305,00 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 3 205,00 EUR, čo je 96,97 % čerpanie. 
Potraviny - z rozpočtovaných výdavkov 5 284,45 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 4 014,15 EUR, čo je 75,96 % čerpanie. 
Softvér - z rozpočtovaných výdavkov 652,52 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
652,52 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Palivá - z rozpočtovaných výdavkov 1 200,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
909,81 EUR, čo je 75,82 % čerpanie. 
Reprezentačné - z rozpočtovaných výdavkov 2 200,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 1 780,44 EUR, čo je 80,93 % čerpanie.  
Dopravné  
Z rozpočtovaných výdavkov 3 782,80  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 3 146,50 
EUR, čo je 83,18 % čerpanie.  
Palivo, mazivá, oleje /služobné auto/ - z rozpočtovaných výdavkov 1 094,29 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2021 v sume 864,02 EUR, čo je 78,96 % čerpanie. 
Servis, údržba /služobné auto/ - z rozpočtovaných výdavkov 1 234,51 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 898,41 EUR, čo je 72,77 % čerpanie. 
Poistenie /služobné auto/ - z rozpočtovaných výdavkov 324,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 300,72 EUR, čo je 92,81 % čerpanie. 
Prepravné a nájom dopravných prostriedkov - z rozpočtovaných výdavkov 1 080,00 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 1 080,00 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Karty, známky, poplatky - z rozpočtovaných výdavkov 50,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 3,35 EUR, čo je 6,70 % čerpanie 
Rutinná a štandardná údržba 
Z rozpočtovaných výdavkov 5 805,89  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 1 771,81 
EUR, čo je 30,52 % čerpanie.  
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Výpočtovej techniky - z rozpočtovaných výdavkov 230,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR. 
Telekomunikačnej techniky - z rozpočtovaných výdavkov 400,00 EUR bolo  skutočné čerpanie 
k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR. 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení - z rozpočtovaných výdavkov 2 247,48 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 661,45 EUR, čo je 29,43 % čerpanie. 
Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení - z rozpočtovaných výdavkov 750,41 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 636,36  EUR, čo je 84,80 % čerpanie. 
Budov, objektov alebo ich častí - z rozpočtovaných výdavkov 1 978,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2021 v sume 384,00 EUR, čo je 19,41 % čerpanie. 
Softvéru /aktualizácie/ - z rozpočtovaných výdavkov 200,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 90,00 EUR, čo je 45,00 % čerpanie. 
Nájomné za nájom  
/prenájom kopírky/ 
Z rozpočtovaných výdavkov 340,78  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 249,04 
EUR, čo je 73,08 % čerpanie.  
Služby   
Z rozpočtovaných výdavkov 86 500,67  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 
77 866,12 EUR, čo je 90,02 % čerpanie.  
Školenia, kurzy, semináre... - z rozpočtovaných výdavkov 580,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 545,00 EUR, čo je 93,97% čerpanie. 
Propagácia, reklama a inzercia - z rozpočtovaných výdavkov 1 500,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2021 v sume 1 500,00 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Všeobecné služby - z rozpočtovaných výdavkov 35 302,24 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 29 447,70 EUR, čo je 83,42 % čerpanie. 
Špeciálne služby - z rozpočtovaných výdavkov 19 210,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 19 158,00 EUR, čo je 99,73 % čerpanie. 
Poplatky a odvody - z rozpočtovaných výdavkov 739,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 616,50 EUR, čo je 83,42 % čerpanie. 
Stravovanie - z rozpočtovaných výdavkov 5 690,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 4 910,45 EUR, čo je 86,30 % čerpanie. 
Poistné - z rozpočtovaných výdavkov 1 973,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
1 934,21 EUR, čo je 98,03 % čerpanie. 
Prídel do sociálneho fondu - z rozpočtovaných výdavkov 2 077,43 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 1 866,40 EUR, čo je 89,84 % čerpanie. 
Provízia, pokuty, penále, dane - z rozpočtovaných výdavkov 50,00 EUR bolo  skutočné čerpanie 
k 31.12.2021 v sume 48,90 EUR, čo je 97,80 % čerpanie skutočne čerpané   
Odmeny a príspevky - z rozpočtovaných výdavkov 1 060,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 795,00 EUR, čo je 75,00 % čerpanie 
Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru - z rozpočtovaných výdavkov 15 125,00 EUR 
bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 14 729,00 EUR, čo je 97,38 % čerpanie 
Dane, poplatky - z rozpočtovaných výdavkov 224,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 222,96 EUR, čo je 99,54 % čerpanie 
Reprezentačné výdavky /catering/ - z rozpočtovaných výdavkov 1846,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2021 v sume 1 468,00  EUR, čo je 79,52 % čerpanie. 
Vratky - z rozpočtovaných výdavkov 624,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
624,00 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií - z rozpočtovaných výdavkov 500,00 
EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 12 009,67 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 
10 881,50 EUR, čo predstavuje 90,61 % čerpanie. 
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Občianskym združeniam, nadáciám - z rozpočtovaných výdavkov 3700,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2021 v sume 3 700,00 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Neziskovým organizáciám poskytujúcej všeobecne prospešné služby - z rozpočtovaných 
výdavkov 2 158,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 2 158,00 EUR, čo je 100,00 
% čerpanie. 
Na členské príspevky - z rozpočtovaných výdavkov 3 226,39 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 3 062,22 EUR, čo je 94,91 % čerpanie. 
Na odchodné – z rozpočtovaných výdavkov 2 066,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021  
v sume 1 402,00 EUR, čo je 67,86 % čerpanie. 
Jednotlivcovi - z rozpočtovaných výdavkov 300,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 0,00 EUR. 
Na nemocenské dávky - z rozpočtovaných výdavkov 559,28 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 559,28 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 
výpomocami 
Z rozpočtovaných výdavkov 1 950,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 1 330,45 
EUR, čo predstavuje 68,23 % čerpanie.  
Splácanie úrokov banke - z rozpočtovaných výdavkov 1 100,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 683,23 EUR, čo je 62,11 % čerpanie. 
Splácanie úroku subjektu verejnej správy /ŠFRB/ - z rozpočtovaných výdavkov 850,00 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 647,22 EUR, čo je 76,14 % čerpanie. 
 
2. Kapitálové výdavky  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

48 000,00 73 818,60 30 688,00 41,57 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 73 818,60 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 30 688,00 EUR, čo predstavuje  41,57 % .  
 

Funkčná 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet  

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné 
čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

k rozpočtu po 
zmenách 

06 2 0 / rozvoj obcí 10 000,00 47 206,60 30 688,00 65,01 

10 2 0 / staroba 38 000,00 26 612,00 0,00 0,00 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Rozbor položiek kapitálového rozpočtu:  
Územný plán obce Komoča Zmeny a doplnky č.1 - z rozpočtovaných  5 000,00 EUR bolo 
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 4 210,00 EUR, čo predstavuje 84,20 % čerpanie.  

Rozšírenie siete WIFI     - z rozpočtovaných 37 206,60 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 
v sume 26 478,00 EUR, čo predstavuje 71,16 % čerpanie. 
Komunikačné čerpanie – z rozpočtových 5 000,00 EUR bolo čerpané k 31.12.2021 v sume 0,00 
EUR. 
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Rekonštrukcia a modernizácia nevyužitej budovy – z rozpočtovaných 26 612,00 EUR bolo 
čerpané k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR. 
 
3. Výdavkové finančné operácie  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

19 936,00 19 936,00 19 999,10 100,32 

 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 19 936,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 19 999,10 EUR, čo predstavuje  100,32 % čerpanie.  
 

Funkčná 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet  

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné 
čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

k rozpočtu po 
zmenách 

01 1 1 / výkonné 
a zákonodarné orgány 

30,00 30,00 8,00 26,67 

01 7 0 / transakcie 
verejného dlhu 

19 906,00 19 906,00 19 991,10 100,43 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 
Záverečného účtu.  
 
Ostatné finančné operácie - z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 30,00 EUR bolo 
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 8,00 EUR, čo predstavuje 26,67 % čerpanie.  
 
Splácanie istiny z prijatého úveru /rekonštrukcia materskej školy/- z rozpočtovaných 
výdavkových finančných operácií 8 004,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 
8 004,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Splácanie istiny z prijatého  úveru /TV ONB/ - z rozpočtovaných výdavkových finančných 
operácií 9 432,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 9 432,00 EUR, čo predstavuje 
100,00 % . čerpanie  
Splácanie istiny z prijatého  úveru /ŠFRB/ - z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 
2 470,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 2 555,10 EUR,  čo predstavuje 103,45 
% čerpanie.  
  
4. Prebytok  rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
 

 
Hospodárenie obce  

 
Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 442 622,40
Bežné výdavky spolu 376 504,39
Bežný rozpočet 66 118,01
Kapitálové  príjmy spolu 25 908,60
Kapitálové  výdavky spolu 30 688,00
Kapitálový rozpočet  -4 779,40
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Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu 61 338,61
Vylúčenie z prebytku 11 800,75
Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 49 537,86
Rozdiel finančných operácií -14 501,55
PRÍJMY SPOLU   474 028,55 
VÝDAVKY SPOLU 427 191,49 
Hospodárenie obce  46 837,06 
Vylúčenie z prebytku 11 800,75 
Upravené hospodárenie obce 35 036,31 

  

Prebytok rozpočtu v sume 61 338,61 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov v sume 49 537,86 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu                        35 036,31 EUR  
- na vysporiadanie zostatku finančných operácií     14 501,55 EUR 

        
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. 
a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :   

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  479,40 EUR na na podporu výchovy k 
stravovacím návykom dieťaťa pre materskú školu, 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 
§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v sume 218,50 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 
ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 
v sume 11 102,85 EUR, 

 

Na základe uznesenia č. 39/16062022 sa prebytok hospodárenia použije na 
tvorbu rezervného fondu vo výške  35 036,31  EUR.  
 
 
5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021  38 362,86 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

 
 57 519,15 

                - z finančných operácií           0,00 
Úbytky   - použitie rezervného fondu :  
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uznesenie č.15/24062021 zo dňa 24.06.2021 
obstaranie zvýšenie pokrytia siete Wifi       

      659,40 

KZ k 31.12.2021 95 222,61 
     
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021    797,14 
Prírastky - povinný prídel                      1 850,01 
Úbytky   - závodné stravovanie                     1 211,45 
               - dopravné                              607,28 
KZ k 31.12.2021    828,42 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv  
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 
v z.n.p..   
             

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021  10 195,45 
Prírastky  - z dohodnutého nájomného vo výške  
0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

  1 400,40 

Úbytky   - použitie fondu : 
- na opravu – oprava strechy 
- nákup ohrievača vody 

   
   384,00 
   109,00 

 
KZ k 31.12.2021 11 102,85 

 
 
6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 
Majetok spolu 1 626 662,64 1 637 567,53 
Neobežný majetok spolu 1 434 992,34 1 404 563,56 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 4 210,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 230 206,16 1 195 567,38 
Dlhodobý finančný majetok 204 786,18 204 786,18 
Obežný majetok spolu 189 501,17 231 061,38 
z toho :   
Zásoby 737,77 377,90 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 172,00 1 172,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  10 741,65 10 153,68 
Finančné účty  176 849,75 219 357,80 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  2 169,13 1 942,59 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 1 626 662,64 1 637 567,53 
Vlastné imanie  866 592,83 914 733,20 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  866 592,83 914 733,20 
Záväzky 148 497,24 123 352,18 
z toho :   
Rezervy  1 000,00 1 000,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 4 684,60 479,40 
Dlhodobé záväzky 65 799,88 63 265,99 
Krátkodobé záväzky 23 763,56 22 793,59 
Bankové úvery a výpomoci 53 249,20 35 813,20 
Časové rozlíšenie 611 572,57 599 482,15 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2021 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 2 715,78 2 565,78  150,00 
- zamestnancom 10 117,36 10 117,36 0,00 
- poisťovniam  6 559,37 6 559,37 0,00 
- daňovému úradu 1 550,86 1 550,86 0,00 
- štátnemu rozpočtu 479,40 479,40 0,00 
- bankám 20 965,20 20 965,20 0,00 
- štátnym fondom 62 447,64 62 447,64 0,00 
- návratná finančná výpomoc 14 848,00 14 848,00 0,00 
- ostatné záväzky 1 631,72 1 631,72 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2021 121 315,33 121 165,33 150,00 
 
Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021  

 
Veriteľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnu

tého 
úveru 

Ročná 
splátka 
istiny  

za rok 2021 

Ročná 
splátka 
úrokov  
za rok 
2021 

Zostatok 
úveru 
(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

SZaRB TV nájomné byty 92 000,00 9 432,00 538,59 17 330,00 2023 
SZaRB Rekonš.bud.MŠ 80 000,00 8 004,00 144,64 3 635,20 2022 
ŠFRB Nájomné byty 82 968,00 2 555,10 647,22 62 447,64 2043 
NFV Na výkon SF  14 848,00 0,00 0,00 14 848,00 2027 

 
V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  
samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 
pandémie ochorenia COVID-19 v sume 14 848,00 EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa 29.09.2020 
uznesením č53/29092020. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník môže predčasne 
splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť.  
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 
%  skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 
poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 
prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 
získané na základe osobitného predpisu.   

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2020 

403 897,09 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho:  
- zostatok istiny z bankových úverov 20 965,20 
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 14 848,00 
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 62 447,64 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 98 260,84 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 62 447,64 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 
dlhu obce 

62 447,64 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021**  35 813,20 
 

Zostatok istiny k 31.12.2021  Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 
 

35 813,20 403 897,09 8,87 % 
 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2020 

403 897,09 

Bežné príjmy obce upravené o účelovo určené:  
- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 4 290,02 
- dotácie zo ŠR    32 368,74 
- účelovo určené peňažné dary  4 490,00 
- od iných subjektov  1 400,00 

Spolu bežné príjmy obce  účelovo určené k 31.12.2020 42 548,76 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020* 361 348,33 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2021 s výnimkou jednorazového predčasného 
splatenia:  

 

- 821005 – bankový úver - splátka istiny 17 436,00 
- 821007 – úver zo ŠFRB – splátka istiny 2 555,10 
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- 651002 - bankový úver - splátka úrokov 683,23 
- 651003 - úver zo ŠFRB - splátka úrokov 647,22 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 21 321,55 

 
Suma ročných splátok 

vrátane úhrady výnosov za 
rok 2021  

Skutočné upravené bežné 
príjmy k 31.12.2020  

§ 17 ods.6 písm. b) 

21 321,55 361 348,33 5,90 % 
 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
  
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám  podľa § 7 ods. 4 
zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017 o dotáciách, právnickým osobám,  
na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  
- bežné výdavky na ..... 

 
 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
          - 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
  
 
 

- 4 - 
TJ Družstevník, reprezentácia obce v športových 
súťažiach a technické zabezpečenie športového areálu 

3 000,00 3 000,00 0,00 

ZO Csemadok, na organizovanie kultúrnych podujatí, 
zachovanie kultúrneho dedičstva obce. 

500,00 500,00 0,00 

Poľovnícke združenie Komoča, organizovanie 
verejnoprospešných akcií súvisiace s ochranou životného 
prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva 

2 100,00 2 100,00 0,00 

 
K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2017 
o dotáciách.  
   
9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) štátnemu rozpočtu 
b) štátnym fondom 
c) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec   
usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom a k rozpočtom VÚC. 
 
a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
              - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu 
- bežné výdavky 

 
- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3- 
stĺ.4) 
 
    - 5 - 

Ministerstvo vnútra SR Prenesené kompeten.-Matrika 2 474,20 2 474,20 0,00 
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Ministerstvo vnútra SR Prenesené kompetencie - 
register obyvateľov 

316,80 316,80 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Prenesené kompetencie -
register adries 

54,80 54,80 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Prenesené kompetencie – 
životné prostredie 

94,08 94,08 0,00 

Okres.úrad  Nitra,       
odbor školstva 

Na výchovu a vzdelávania detí 
predškolského veku 

1 862,00 1 862,00 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Stravné pre deti  v MŠ 1 209,60 730,20 479,40 

ÚPSVaR Nové Zámky Mimoriadna finančná 
podpora pre zamestnancov 
poskytovateľov sociál.služ. 

337,38 337,38 0,00 

MPSVaR SR Opatrovateľská služba - 
odmena 

473,20 473,20 0,00 

MDVaRR SR Prenesené kompetencie –  
miestne  a účelové 
komunikácie 

41,47 41,47          0,00 

MDVaRR SR Prenesené kompetencie – 
stavebný poriadok 

1 243,97 1 243,97 0,00 

Štatistický úrad SR Sčítanie obyvateľov 3 433,76 3 433,76 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Na náklady testovania 
COVID - 19 

34 520,00 34 520,00 0,00 

Ministerstvo ŽP Za separáciu odpadu 1 133,24 1 133,24 0,00 
Implementačná 
agentúra MPSVaR SR 

Opatrovateľská služba 6 712,85 6 712,85 0,00 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 
c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
Obec uzatvorila v roku 2021  zmluvu s Nitrianskym samosprávnym krajom vo výške 2 500,00 
EUR na „Rekonštrukciu pamätnej izby Pála Lukácsa“ Výdavky boli uskutočnené v roku 2021, 
vyučtovacia povinnosť do 15.01.2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


